



2021 年 5 月 31 日 九州電力株式会社長崎支店 九州電力送配電株式会社長崎支社

## 長崎県と災害時における相互連携に関する協定を締結しました

-災害時における停電の早期復旧に向けた取組み-

九州電力株式会社長崎支店(支店長 下田 政彦)と九州電力送配電株式会社長崎支社 (支社長 郡山 伸一郎)は、長崎県(知事 中村 法道)と「災害時における相互連携 に関する協定」を本日締結しましたのでお知らせします。

本協定は、災害時に迅速かつ的確に対応できるよう、平時からの連絡体制の確立及び停電の早期復旧に必要な情報の共有、災害時の道路啓開や活動拠点設置に関する連携等について定めたものです。

今後とも、両社は今後発生する災害に備え、防災・減災・早期復旧を目指し、長崎県 との連携強化を図ることで、県民の皆さまの安全・安心な暮らしの実現に貢献してまい ります。

## 【本協定で定める主な項目】

- ・平時からの連絡体制の確立及び重要施設の情報共有
- 災害時における道路啓開及び停電復旧に係る作業の連携
- ・停電復旧に必要な活動拠点の確保協力
- ・災害時における情報発信の実施
- ・訓練等への協力 ほか

以上

【お問合せ先】九州電力株式会社長崎支店広報グループ №095-864-1988



「快適で、そして環境にやさしい」 そんな毎日を子どもたちの未来につなげていきたい。 それが、私たち九電グループの思いです。